

TC-168

139/DM/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
DEPARTMENTAL TEST FOR MEMBERS OF THE STAFF OF THE  
TAMIL NADU KHADI AND VILLAGE INDUSTRIES BOARD - SECOND  
PAPER ON HAND BOOK PATTERN OF FINANCIAL ASSISTANCE BY THE  
KHADI AND VILLAGE INDUSTRIES COMMISSION

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.  
வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB :** Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் // வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions. [Turn over

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.



2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண் கொண்டவை.

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**

(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.

(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**

(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.

(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.

(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது



1. Working capital loan ceiling limit for financial assistance to individual artisans under umbrella assembling is

- (A) Rs. 4,500 (B) Rs. 5,000  
(C) Rs. 5,500 (D) Rs. 6,000

குடை தயாரிக்கும் தொழிலுக்கு வழங்கப்படும் அதிகபட்ச நடைமுறை?

- (A) ரூ. 4,500 (B) ரூ. 5,000  
(C) ரூ. 5,500 (D) ரூ. 6,000

2. Working capital loan ceiling limit for financial assistance to individual artisans under stone quarrying and dressing is

- (A) Rs. 15,000 (B) Rs. 16,000  
(C) Rs. 17,000 (D) Rs. 18,000

தனிநபர் கல் அருத்து சுத்தம் செய்யும் தொழிலுக்கு வழங்கப்படும் அதிகபட்ச நடைமுறை மூலதன செலவினக் கடன்

- (A) ரூ. 15,000 (B) ரூ. 16,000  
(C) ரூ. 17,000 (D) ரூ. 18,000

3. Working capital loan ceiling limit for individual family unit under "C" type agarabathi unit is

- (A) Rs. 25,000 (B) Rs. 15,000  
(C) Rs. 28,000 (D) Rs. 30,000

"C" டைப் அகர்பத்தி தயாரிக்கும் அலகிற்கான நடைமுறை மூலதன கடன் (குடும்ப அலகு)

- (A) ரூ. 25,000 (B) ரூ. 15,000  
(C) ரூ. 28,000 (D) ரூ. 30,000

4. Loan assistance to individuals/small entrepreneurs for footwear unit is

- (A) Rs. 25,000 (B) Rs. 20,000  
(C) Rs. 28,000 (D) Rs. 30,000

சிறுதொழில்/தனிநபர் காலணி அலகுக்கு அனுமதிக்கப்படும் கடன்

- (A) ரூ. 25,000 (B) ரூ. 20,000  
(C) ரூ. 28,000 (D) ரூ. 30,000

5. Financial assistance of brick Bhatta unit is

- (A) Rs. 6,00,000 (B) Rs. 7,00,000  
(C) Rs. 8,00,000 (D) Rs. 9,00,000

செங்கல் உற்பத்தி அலகுக்கான நிதியுதவி

- (A) ரூ. 6,00,000 (B) ரூ. 7,00,000  
(C) ரூ. 8,00,000 (D) ரூ. 9,00,000

6. Working capital loan ceiling limit for financial assistance cocoa processing unit is

- (A) Rs. 2,27,000 (B) Rs. 2,05,000  
(C) Rs. 1,00,000 (D) Rs. 2,00,000

கோகோ (COCOA) பதப்படுத்தும் அலகிற்கான நடைமுறை மூலதனம் கடன்

- (A) ரூ. 2,27,000 (B) ரூ. 2,05,000  
(C) ரூ. 1,00,000 (D) ரூ. 2,00,000

7. Total financial assistance allowed for institutional unit for willow wicker works is

- (A) Rs. 2,10,000 (B) Rs. 1,49,000  
(C) Rs. 1,95,000 (D) Rs. 1,85,000

வில்லோ மறைக் கூடை பின்னும் தொழில் (நிறுவன அலகு) செய்ய அனுமதிக்கப்படும் மொத்த

- (A) ரூ. 2,10,000 (B) ரூ. 1,49,000  
(C) ரூ. 1,95,000 (D) ரூ. 1,85,000

8. Working capital loan ceiling limit for financial assistance to "B" type agarbathi manufacturing unit is

- (A) Rs. 25,000 (B) Rs. 30,000  
(C) Rs. 27,000 (D) Rs. 34,000

"B" டைப் ஊதுபத்தி அலகிற்கு அனுமதிக்கப்படும் உட்பட்ச நடைமுறை மூலதனச் செலவின கடன்

- (A) ரூ. 25,000 (B) ரூ. 30,000  
(C) ரூ. 27,000 (D) ரூ. 34,000



9. Working capital loan ceiling limit for institutions/Co-ops under manufacture of Pins, Clip, Safety Pins is

- (A) Rs. 70,000 (B) Rs. 60,000  
(C) Rs. 50,000 (D) Rs. 80,000

பின் மற்றும் கிளிப் (Pins, Clip, Safety Pins) தயாரிப்பதற்கான நடைமுறை மூலதன செலவினம் கடன் உச்சவரம்பு (நிறுவனம்/கூட்டுறவு)

- (A) ரூ. 70,000 (B) ரூ. 60,000  
(C) ரூ. 50,000 (D) ரூ. 80,000

10. Financial assistance for a medium scale apiary unit to individual bee keepers is

- (A) Rs. 5,000 (B) Rs. 2,000  
(C) Rs. 3,000 (D) Rs. 4,000

தனிநபர் நடத்தும் நடுத்தர காலிகளை தேனீ பண்ணைக்கு வழங்கப்படும் மூலதன கடன் உதவி

- (A) ரூ. 5,000 (B) ரூ. 2,000  
(C) ரூ. 3,000 (D) ரூ. 4,000

11. Capital assistance for parboiling units is

- (A) Rs. 14,000 (B) Rs. 11,000  
(C) Rs. 22,000 (D) Rs. 12,000

பார்பாபிலிங் அலகிற்கு வழங்கப்படும் மூலதனக் கடன் உதவி

- (A) ரூ. 14,000 (B) ரூ. 11,000  
(C) ரூ. 22,000 (D) ரூ. 12,000

12. Provision for tools and equipment cost for tapper artisan's training course is

- (A) Rs. 3,500 (B) Rs. 4,500  
(C) Rs. 3,000 (D) Rs. 4,000

பதநீர் இறக்கி மரம் ஏறும் பயிற்சி பெறும் பயிற்சியாளருக்கு வழங்கப்படும் கருவி மற்றும் உபகரணங்களுக்காக வழங்கப்படும் தொகை

- (A) ரூ. 3,500 (B) ரூ. 4,500  
(C) ரூ. 3,000 (D) ரூ. 4,000

13. Working capital assistance allowed for individual brick making unit is

- (A) Rs. 16,000 (B) Rs. 15,000  
(C) Rs. 21,000 (D) Rs. 18,000

தனிநபர் செங்கல் தயாரிக்கும் அலகிற்கான நடைமுறை மூலதனக் கடன்உதவி

- (A) ரூ. 16,000 (B) ரூ. 15,000  
(C) ரூ. 21,000 (D) ரூ. 18,000

14. Duration of tapper artisan's course is

- (A) 4 months (B) 6 months  
(C) 8 months (D) 12 months

பதனீர் இறக்க மரம் மரம் ஏறும் பயிற்சியாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் பயிற்சி காலம்

- (A) 4 மாதம் (B) 6 மாதம்  
(C) 8 மாதம் (D) 12 மாதம்

15. Financial assistance allowed for shellac varnish unit run by an individual / small entrepreneur

- (A) Rs. 39,500 (B) Rs. 49,500  
(C) Rs. 59,500 (D) Rs. 69,500

நிதியுதவி செல்லாக் மற்றும் வார்னிஷ் அலகு நடத்தும் தனியார்/சிறு தொழில் புரிவோருக்கு வழங்கப்படும்

- (A) ரூ. 39,500 (B) ரூ. 49,500  
(C) ரூ. 59,500 (D) ரூ. 69,500

16. Working capital loan ceiling limit for financial assistance to individual artisans under stone quarrying dressing unit is

- (A) Rs. 19,000 (B) Rs. 18,000  
(C) Rs. 17,000 (D) Rs. 16,000

தனிநபர் (ஆபரண) கல் அருத்தும் சுத்தம் செய்யும் தொழிலுக்கு வழங்கப்படும் நடைமுறை மூலதன கடன்

- (A) ரூ. 19,000 (B) ரூ. 18,000  
(C) ரூ. 17,000 (D) ரூ. 16,000



17. Total financial assistance for puppad making unit (for individual) is

- (A) Rs. 2,000 (B) Rs. 4,000  
(C) Rs. 3,000 (D) Rs. 5,000

தனிநபர் அப்பம் தயாரிக்கும் தொழிலுக்கான மொத்த நிதியுதவி

- (A) ரூ. 2,000 (B) ரூ. 4,000  
(C) ரூ. 3,000 (D) ரூ. 5,000

18. Capital financial assistance for seed collection unit (institutions/co-op only) is

- (A) Rs. 65,000 (B) Rs. 48,000  
(C) Rs. 50,000 (D) Rs. 80,000

விதை சேகரிக்கும் அலகுக்கு (தனிநபர்/கூட்டுறவு) வழங்கப்படும் மூலதனக் கடன்

- (A) ரூ. 65,000 (B) ரூ. 48,000  
(C) ரூ. 50,000 (D) ரூ. 80,000

19. Financial assistance for the community gur production unit (without working capital) is

- (A) Rs. 2,27,000 (B) Rs. 1,75,000  
(C) Rs. 1,60,000 (D) Rs. 2,00,000

நாட்டு வெல்லம் செய்யும் தொழிலுக்கு வழங்கப்படும் நடைமுறை (மூலதனம் இல்லாத) நிதி உதவி

- (A) ரூ. 2,27,000 (B) ரூ. 1,75,000  
(C) ரூ. 1,60,000 (D) ரூ. 2,00,000  
(E) ரூ. 3,00,000

20. Working capital loan ceiling limit for institutions/co-op for envelope making unit is

- (A) Rs. 40,000 (B) Rs. 30,000  
(C) Rs. 50,000 (D) Rs. 20,000

தபால் உரை தயாரிக்கும் தொழிலுக்கான நடைமுறை மூலதனக் கடன் (நிறுவனம்/கூட்டுறவு)

- (A) ரூ. 40,000 (B) ரூ. 30,000  
(C) ரூ. 50,000 (D) ரூ. 20,000  
(E) ரூ. 60,000

21. Financial assistance (capital expenditure) for a non-hydraulic non- Sulphitation Khandasari unit with 55 t.c.d. is

- (A) Rs. 8,50,000 (B) Rs. 8,25,000  
(C) Rs. 8,00,000 (D) Rs. 7,75,000

ஹைட்ராலிக் இயந்திரம் அல்லாத அமிலமில்லாத கந்தசாரி (நாட்டு சந்தை) 55 டிசிடி அலகுக்கு வழங்கப்படும் நிதியுதவி (மூலதனம் செலவினம்)

- (A) ரூ. 8,50,000 (B) ரூ. 8,25,000  
(C) ரூ. 8,00,000 (D) ரூ. 7,75,000

22. Capital expenditure loan ceiling limit for financial assistance to individual artisans under manufacture of leaf cup (Fibre) is

- (A) Rs. 4,100 (B) Rs. 5,100  
(C) Rs. 6,100 (D) Rs. 7,100

இலைக்கோப்பை (பைபர்) தயாரிக்கும் தொழிலுக்காக தனிநபர்களுக்கு வழங்கப்படும் அதிகபட்ச மூலதன செலவினக் கடன்

- (A) ரூ. 4,100 (B) ரூ. 5,100  
(C) ரூ. 6,100 (D) ரூ. 7,100

23. Working capital loan ceiling limit for financial assistance to "C" type tamarind unit is

- (A) Rs. 25,000 (B) Rs. 30,000  
(C) Rs. 28,000 (D) Rs. 32,000

புளிபதப்படுத்தும் "C" டைப் அலகிற்கான நடைமுறை மூலதனக் கடன்

- (A) ரூ. 25,000 (B) ரூ. 30,000  
(C) ரூ. 28,000 (D) ரூ. 32,000

24. Working capital loan ceiling limit for financial assistance of "D" type home unit under household aluminium utensils is

- (A) Rs. 3,000 (B) Rs. 4,000  
(C) Rs. 5,000 (D) Rs. 6,000

"D" டைப் வீட்டு உபோகத்திற்கான அலுமினிய பாத்திரம் தயாரிக்கும் தொழிலுக்கான மூலதனக் கடன் உச்சவரம்பு

- (A) ரூ.3,000 (B) ரூ.4,000  
(C) ரூ.5,000 (D) ரூ. 6,000

25. Total financial assistance to blacksmith unit (small entrepreneur) is

- (A) Rs. 80,000 (B) Rs. 82,000  
(C) Rs. 84,000 (D) Rs. 81,000

சிறுதொழில் முதலீட்டாளர்களுமார் தொழில் புரிய வழங்கப்படும் மொத்த நிதியுதவி

- (A) ரூ. 80,000 (B) ரூ. 82,000  
(C) ரூ. 84,000 (D) ரூ. 81,000



26. Working capital loan ceiling limit of lac bangles unit (family unit) is

- (A) Rs. 40,000 (B) Rs. 30,000  
(C) Rs. 20,000 (D) Rs. 60,000

(LAC BANGLES) குடும்ப அலகிற்கான மூலதன கடன் உச்சவரம்பு நிதியுதவி

- (A) ரூ. 40,000 (B) ரூ. 30,000  
(C) ரூ. 20,000 (D) ரூ. 60,000

27. Capital expenditure loan ceiling limit for financial assistance to individual artisans under fruit processing family unit is

- (A) Rs. 5,000 (B) Rs. 6,000  
(C) Rs. 7,100 (D) Rs. 8,100

பழப்பதப்படுத்துதல் (தனிநபர் குடும்ப) அலகிற்கான மூலதனக் கடன் உச்சவரம்பு நிதியுதவி

- (A) ரூ. 5,000 (B) ரூ. 6,000  
(C) ரூ. 7,100 (D) ரூ. 8,100

28. Working capital loan ceiling limit for purchase of shaila wheel to the village pottery industry

- (A) Rs. 2,000 (B) Rs. 1,000  
(C) Rs. 2,500 (D) Rs. 3,000

மண்பாண்டம் தொழில் செய்ய சைலாவில் வாங்குவதற்கான வழங்கப்படும் மூலதன கடன்

- (A) ரூ. 2,000 (B) ரூ. 1,000  
(C) ரூ. 2,500 (D) ரூ. 3,000

29. Working capital loan ceiling limit for institutions/co-ops under manufacture of file covers, file boards, and letter pads is

- (A) Rs. 50,000 (B) Rs. 52,000  
(C) Rs. 55,000 (D) Rs. 60,000

கோப்பு உறைகள், கோப்பு அட்டை மற்றும் கடிதத்தாள் கற்றை (LETTER PADS) தயாரிப்பதற்கான நடைமுறை மூலதன கடன் உச்சவரம்பு (நிறுவனம்/கூட்டுறவு)

- (A) ரூ. 50,000 (B) ரூ. 52,000  
(C) ரூ. 55,000 (D) ரூ. 60,000



30. Capital expenditure loan ceiling limit for financial assistance under cottage match industry is

- (A) Rs. 20,000 (B) Rs. 24,000  
(C) Rs. 22,000 (D) Rs. 26,000

தீப்பெட்டி தொழிலுக்காக வழங்கப்படும் மூலதனம் கடன் நிதியுதவி

- (A) ரூ. 20,000 (B) ரூ. 24,000  
(C) ரூ. 22,000 (D) ரூ. 26,000

31. Capital expenditure loan ceiling limit for financial assistance under chalk manufacturing unit is

- (A) Rs. 7,000 (B) Rs. 6,000  
(C) Rs. 8,000 (D) Rs. 5,000

சாக்பீஸ் தயாரிக்கும் தொழிலுக்காக மூலதனம் உச்சவரம்பு

- (A) ரூ. 7,000 (B) ரூ. 6,000  
(C) ரூ. 8,000 (D) ரூ. 5,000

32. Total financial assistance for common workshed for minimum 4 potters for co-operatives/ and institutions is

- (A) Rs. 1,00,000 (B) Rs. 1,35,000  
(C) Rs. 68,800 (D) Rs. 1,20,000

குறைந்தபட்சம் 4 மண்பாண்ட தொழில்களர்கள் வேலைபார்க்க பொது பணி கூடம் அமைக்க வழங்கப்படும் மொத்த நிதிஉதவி (கூட்டுறவு/நிறுவனங்களுக்கு)

- (A) ரூ. 1,00,000 (B) ரூ. 1,35,000  
(C) ரூ. 68,800 (D) ரூ. 1,20,000

33. Working capital loan ceiling limit for manufacture of decorative and miniature bulbs (for institutions/co-ops)

- (A) Rs. 70,000 (B) Rs. 65,000  
(C) Rs. 75,000 (D) Rs. 85,000

சிறிய அலங்கார பல்ப் மற்றும் மினியேச்சர் பல்ப் தயாரிப்பதற்கான நடைமுறை மூலதன கடன் உச்ச வரம்பு (நிறுவனம்/கூட்டுறவு)

- (A) ரூ. 70,000 (B) ரூ. 65,000  
(C) ரூ. 75,000 (D) ரூ. 85,000



34. Working capital loan ceiling limit for sisal fibre production unit for individuals

- (A) Rs. 6,000 (B) Rs. 7,000  
(C) Rs. 5,000 (D) Rs. 4,000

SISAL பைபர் தயாரிக்கும் (Sisal fibre production) அலகிற்காக வழங்கப்படும் நடைமுறை மூலதனக் கடன் (தனிநபர்)

- (A) ரூ. 6,000 (B) ரூ. 7,000  
(C) ரூ. 5,000 (D) ரூ. 4,000

35. Working capital loan for masala making unit for individual is

- (A) Rs. 4,000 (B) Rs. 2,000  
(C) Rs. 3,000 (D) Rs. 5,000

மாசாலா தயாரிக்கும் அலகுக்கு அனுமதிக்கப்படும் நடைமுறை மூலதனக் கடன் (தனிநபர்)

- (A) ரூ. 4,000 (B) ரூ. 2,000  
(C) ரூ. 3,000 (D) ரூ. 5,000

36. Total financial assistance allowed for carpentry unit (small entrepreneur) is

- (A) Rs. 80,000 (B) Rs. 82,000  
(C) Rs. 84,000 (D) Rs. 81,000

சிறுதொழில் முதலீட்டாளர் தச்சுதொழில் தொடங்க வழங்கப்படும் மொத்த நிதியுதவி

- (A) ரூ. 80,000 (B) ரூ. 82,000  
(C) ரூ. 84,000 (D) ரூ. 81,000

37. Working capital loan ceiling limit for manufacture of paper bags for entrepreneurs is

- (A) Rs. 10,000 (B) Rs. 15,000  
(C) Rs. 20,000 (D) Rs. 25,000

காகிதப்பை தயாரிப்பதற்காக வழங்கப்படும் மூலதனக் கடன் உச்ச வரம்பு (தொழில்முனைவோர்)

- (A) ரூ. 10,000 (B) ரூ. 15,000  
(C) ரூ. 20,000 (D) ரூ. 25,000



38. Working capital loan ceiling limit for manufacture of office gum paste is

- (A) Rs. 55,000 (B) Rs. 58,000  
(C) Rs. 62,000 (D) Rs. 60,000

பசை மற்றும் பிசின் தயாரிக்கும் அலகிற்காக வழங்கப்படும் மூலதன கடன் உச்சவரம்பு

- (A) ரூ. 55,000 (B) ரூ. 58,000  
(C) ரூ. 62,000 (D) ரூ. 60,000

39. Financial assistance (capital expenditure) for a tiny handmade paper unit run by individual is

- (A) Rs. 45,000 (B) Rs. 40,000  
(C) Rs. 48,000 (D) Rs. 35,000

தனிநபர் சிறிய கைமுறைகாகித அலகு செயல்படுவதற்கு வழங்கப்படும் மூலதன கடன் வசதி

- (A) ரூ. 45,000 (B) ரூ. 40,000  
(C) ரூ. 48,000 (D) ரூ. 35,000

40. Total financial assistance (loan) the purchase of Tricycle and three wheeler van oil industry (auto) is

- (A) Rs. 38,500 (B) Rs. 35,500  
(C) Rs. 40,000 (D) Rs. 36,500

மிதிவண்டி (ம) மூன்று சக்கர ஆட்டோ வாங்க வழங்கப்படும் மொத்த நிதியுதவி கடன்

- (A) ரூ. 38,500 (B) ரூ. 35,500  
(C) ரூ. 40,000 (D) ரூ. 36,500

41. Capital expenditure loan for oil pressing unit (for institution/ Cooperatives) is

- (A) Rs. 1,00,000 (B) Rs. 1,25,000  
(C) Rs. 1,20,000 (D) Rs. 1,10,000

எண்ணெய்பிழியும் அலகிற்கான மூலதனக் கடன் (நிறுவனங்கள் / கூட்டுறவு)

- (A) ரூ. 1,00,000 (B) ரூ. 1,25,000  
(C) ரூ. 1,20,000 (D) ரூ. 1,10,000



42. Total financial assistance for all type of reeled silk unit is

- (A) Rs. 2,91,600 (B) Rs. 2,91,000  
(C) Rs. 2,90,000 (D) Rs. 2,91,500

அனைத்து வகையான பட்டு முறுக்கு தொழிலுக்கான வழங்கப்படும் மொத்த நிதியுதவி

- (A) ரூ. 2,91,600 (B) ரூ. 2,91,000  
(C) ரூ. 2,90,000 (D) ரூ. 2,91,500

43. Financial assistance (capital assistance) for marketing depot under forest plants a fruits industry is

- (A) Rs. 7,200 (B) Rs. 6,500  
(C) Rs. 6,000 (D) Rs. 7,500

மூலிகை மருந்துகள் மற்றும் பழங்கள் விற்பனைக்காக விற்பனை கூடம் அமைப்பதற்கான வழங்கப்படும் மூலதன கடன் நிதியுதவி

- (A) ரூ. 7,200 (B) ரூ. 6,500  
(C) ரூ. 6,000 (D) ரூ. 7,500

44. Total financial assistance for semi — commercial apiary unit is

- (A) Rs. 13,000 (B) Rs. 12,000  
(C) Rs. 22,000 (D) Rs. 18,000

சிறிய வணிக வேலைக்களை தேனீ பண்ணை அமைத்து வழங்கப்படும் மொத்தம் நிதியுதவி (SEMI-COMMERCIAL APIARY UNIT)

- (A) ரூ. 13,000 (B) ரூ. 12,000  
(C) ரூ. 22,000 (D) ரூ. 18,000

45. Total financial assistance for the individuals under/ poha/ murmura Bharbhujia unit is

- (A) Rs. 4,500 (B) Rs. 3,500  
(C) Rs. 4,000 (D) Rs. 3,800

தனிநபர் செய்யும் போகா/முர்ரா/பர்பூஜா தொழிலுக்கு வழங்கப்படும் நிதியுதவி

- (A) ரூ. 4,500 (B) ரூ. 3,500  
(C) ரூ. 4,000 (D) ரூ. 3,800



46. Capital expenditure loan ceiling limit for toilet soap unit is
- (A) Rs. 2,70,000 (B) Rs. 2,70,500  
(C) Rs. 2,74,500 (D) Rs. 2,75,000

குளியல்சோப்பு அலகிற்கான மூலதனக் கடன் உச்சவரம்பு

- (A) ரூ. 2,70,000 (B) ரூ. 2,70,500  
(C) ரூ. 2,74,500 (D) ரூ. 2,75,000

47. Capital expenditure loan for 'A' type footwear unit is
- (A) Rs. 10,000 (B) Rs. 12,000  
(C) Rs. 11,000 (D) Rs. 13,000

"A" டைப் காலணி அலகிற்காக வழங்கப்படும் மூலதனக் கடன்

- (A) ரூ. 10,000 (B) ரூ. 12,000  
(C) ரூ. 11,000 (D) ரூ. 13,000

48. Working Capital loan to individual artisans under ban making machine unit is

- (A) Rs. 3,000 (B) Rs. 4,500  
(C) Rs. 1,590 (D) Rs. 2,800

தனிநபர் பான்மேக்கில் மெஷின் (BAN MAKING MACHINE) அலகு அமைந்த வழங்கப்படும் நடைமுறை மூலதன நிதியுதவி

- (A) ரூ. 3,000 (B) ரூ. 4,500  
(C) ரூ. 1,590 (D) ரூ. 2,800

49. Assistance for the purchase of Machinery/Equipment for candle manufacturing unit run by an institutions/cooperatives/Individuals is

- (A) Rs. 9,500 (B) Rs. 12,000  
(C) Rs. 10,000 (D) Rs. 11,500

மெழுகுவார்த்தி அலகு செயல்பட கூட்டுறவு மற்றும் தனிநபர் நடத்தும் தொழிலுக்கு இயந்திரம் மற்றும் மூலப்பொருட்கள் வாங்க வழங்கப்படும் நிதியுதவி

- (A) ரூ. 9,500 (B) ரூ. 12,000  
(C) ரூ. 10,000 (D) ரூ. 11,500



50. Working capital loan ceiling limit for institutions/co-ops units under cane and bamboo works is

- (A) Rs. 30,000 (B) Rs. 60,000  
(C) Rs. 40,000 (D) Rs. 50,000

கூட்டுறவு / நிறுவனங்கள் பிரம்பு மற்றும் மூங்கில் அலகு அமைக்க வழங்கப்படும் அதிகபட்ச நடைமுறை மூலதனம்

- (A) ரூ. 30,000 (B) ரூ. 60,000  
(C) ரூ. 40,000 (D) ரூ. 50,000

51. Total financial assistance for common workshed for minimum 10 potters for co-operative and institution is

- (A) Rs. 1,00,000 (B) Rs. 1,24,000  
(C) Rs. 1,35,000 (D) Rs. 1,62,500

குறைந்த பட்சம் 10 மண்பாண்ட தொழிலாளர்கள் வேலை பார்க்க பொது பணி கூடம் அமைக்க வாங்கப்படும் மொத்த நிதியுதவி (கூட்டுறவு/நிறுவனங்களுக்கு)

- (A) ரூ. 1,00,000 (B) ரூ. 1,24,000  
(C) ரூ. 1,35,000 (D) ரூ. 1,62,500

52. Working capital loan ceiling limit for broom making (family unit) is

- (A) Rs. 3,000 (B) Rs. 3,500  
(C) Rs. 3,800 (D) Rs. 2,500

துடைப்பும் தயாரிக்கப்படும் தொழிக்கு வழங்கப்படும் அதிகபட்ச நடைமுறை மூலதனம்

- (A) ரூ. 3,000 (B) ரூ. 3,500  
(C) ரூ. 3,800 (D) ரூ. 2,500

53. Working capital loan ceiling limit for the camphor making unit run by an institutions/ cooperatives and entrepreneurs is

- (A) Rs. 24,000 (B) Rs. 25,000  
(C) Rs. 26,500 (D) Rs. 24,500

நிறுவனம்/கூட்டுறவு / முதலீட்டாளர்கள் கற்பூரம் தயாரிப்பு தெழில் புரிய வழங்கப்படும் நடைமுறை மூலதனம்

- (A) ரூ. 24,000 (B) ரூ. 25,000  
(C) ரூ. 26,500 (D) ரூ. 24,500



54. Working capital loan ceiling limit for broom making (for institutions/co-ops) is

- (A) Rs. 60,000 (B) Rs. 70,000  
(C) Rs. 50,000 (D) Rs. 40,000

நிறுவனம் / கூட்டுறவு அமைப்புகளுக்கு துடைப்பம் தயாரிக்கும் தொழில் புரிய வழங்கப்படும் நடைமுறை மூலதனக் கடன் உச்சவரம்பு

- (A) ரூ. 60,000 (B) ரூ. 70,000  
(C) ரூ. 50,000 (D) ரூ. 40,000

55. Financial assistance (capital expenditure) for 'A' community hydraulic khandsari unit with 100 T.C.D. is

- (A) Rs. 32,40,000 (B) Rs. 30,00,000  
(C) Rs. 35,00,000 (D) Rs. 38,00,000

ஹைட்ராலிக் நாட்டு சக்கரை தயாரிக்கும் அலகு 100 டி.சி.டி க்கு வழங்கப்படும் மூலதன நிதியுதவி

- (A) ரூ. 32,40,000 (B) ரூ. 30,00,000  
(C) ரூ. 35,00,000 (D) ரூ. 38,00,000

56. Total financial assistance for laundry soap unit is

- (A) Rs. 40,000 (B) Rs. 60,000  
(C) Rs. 50,000 (D) Rs. 80,000

கலவை சோப்பு அலகிற்கான வழங்கப்படும் மொத்த நிதியுதவி

- (A) ரூ. 40,000 (B) ரூ. 60,000  
(C) ரூ. 50,000 (D) ரூ. 80,000

57. Capital expenditure loan for semi-commercial apiary unit is

- (A) Rs. 6,000 (B) Rs. 6,500  
(C) Rs. 7,000 (D) Rs. 5,000

சிறுவணிக நோக்குள்ள தேனீ பண்ணை அமைக்க வழங்கப்படும் மூலதன கடத்தல்

- (A) ரூ. 6,000 (B) ரூ. 6,500  
(C) ரூ. 7,000 (D) ரூ. 5,000



58. Working capital loan assistance for 'B' type lime unit is

- (A) Rs. 85,000 (B) Rs. 80,000  
(C) Rs. 78,000 (D) Rs. 75,000

"B" டைப் சுண்ணாம்பு அலகுக்கு வழங்கப்படும் நடைமுறை மூலதன நிதியுதவி

- (A) ரூ. 85,000 (B) ரூ. 80,000  
(C) ரூ. 78,000 (D) ரூ. 75,000

59. Financial assistance for the purchase of tools/equipment for paper cup and plates unit run by an institutions/cooperatives is

- (A) Rs. 4,000 (B) Rs. 5,000  
(C) Rs. 6,500 (D) Rs. 4,500

கூட்டுறவு மற்றும் நிறுவனங்கள் மூலம் காகிதகோப்பை மற்றும் தட்டு தயாரிக்கும் தொழிலுக்கு தளவாடகங்கள் வாங்க வழங்கப்படும் மூலதனக் கடன்

- (A) ரூ. 4,000 (B) ரூ. 5,000  
(C) ரூ. 6,500 (D) ரூ. 4,500

60. Financial assistance for katha extraction unit run by an individual artisans is

- (A) Rs. 24,000 (B) Rs. 26,500  
(C) Rs. 28,000 (D) Rs. 27,500

தனிநபர் நடத்தும் கத்தா எக்ஸ்ட்ராக்கன் அலகுக்கு வழங்கப்படும் நிதியுதவி

- (A) ரூ. 24,000 (B) ரூ. 26,500  
(C) ரூ. 28,000 (D) ரூ. 27,500

61. Total financial assistance for 'B' type agarbathi manufacturing unit is

- (A) Rs. 40,000 (B) Rs. 45,000  
(C) Rs. 48,000 (D) Rs. 35,000

"B" டைப் அகர்பத்தி உற்பத்தி அலகிற்காக வழங்கப்படும் மொத்த நிதியுதவி

- (A) ரூ. 40,000 (B) ரூ. 45,000  
(C) ரூ. 48,000 (D) ரூ. 35,000



62. Working capital loan ceiling limit for financial assistance to 'D' type agarbathi manufacturing unit

- (A) Rs. 6,500 (B) Rs. 6,400  
(C) Rs. 6,000 (D) Rs. 6,300

"B" டைப் அகர்பத்தி தயாரிக்கும் அலகிற்காக வழங்கப்படும் நடைமுறை மூலதன கடன்

- (A) ரூ. 6,500 (B) ரூ. 6,400  
(C) ரூ. 6,000 (D) ரூ. 6,300

63. Capital expenditure loan ceiling limit for financial assistance to trained artisans under laundry soap unit is

- (A) Rs. 24,000 (B) Rs. 26,000  
(C) Rs. 22,000 (D) Rs. 28,000

பயிற்சி பெற்ற தனிநபர் நடத்தும் சலவை சோப்பு அலகிற்கும் வழங்கப்படும் மூலதன கடன் உதவி

- (A) ரூ. 24,000 (B) ரூ. 26,000  
(C) ரூ. 22,000 (D) ரூ. 28,000

64. Total financial assistance allowed for chrome tannery unit is

- (A) Rs. 2,32,500 (B) Rs. 2,35,000  
(C) Rs. 2,40,000 (D) Rs. 2,30,000

தோல் பதப்படுத்தும் (குரோம் டேனரி) அலகிற்காக வழங்கப்படும் மொத்த நிதியுதவி

- (A) ரூ. 2,32,500 (B) ரூ. 2,35,000  
(C) ரூ. 2,40,000 (D) ரூ. 2,30,000

65. Total financial assistance for individual artisans under motor making unit is

- (A) Rs. 4,200 (B) Rs. 4,500  
(C) Rs. 4,000 (D) Rs. 4,150

தனிநபர் (சுண்ணாம்பு) கலவை தயாரிக்கும் அலகிற்காக வழங்கப்படும் மொத்த நிதியுதவி

- (A) ரூ. 4,200 (B) ரூ. 4,500  
(C) ரூ. 4,000 (D) ரூ. 4,150



66. Working capital loan ceiling limit for production of ayurvedic medicines and allied products for institutions/ cooperation is

- (A) Rs. 2,50,000 (B) Rs. 2,75,000  
(C) Rs. 3,00,000 (D) Rs. 3,25,000

ஆயுர்வேதம் மருந்து மற்றும் அது தொடர்பான தயாரிப்புகளுக்காக வழங்கப்படும் உட்சபட்ச நடைமுறை மூலதனக் கடன் உதவி

- (A) ரூ. 2,50,000 (B) ரூ. 2,75,000  
(C) ரூ. 3,00,000 (D) ரூ. 3,25,000

67. Financial assistance allowed for (working capital loan) Gum Resins industry is

- (A) Rs. 1,00,000 (B) Rs. 2,00,000  
(C) Rs. 3,00,000 (D) Rs. 4,00,000

பசை மற்றும் பிசின் தயாரிப்பு வழங்கப்படும் தொழிலுக்கான நிதியுதவி

- (A) ரூ. 1,00,000 (B) ரூ. 2,00,000  
(C) ரூ. 3,00,000 (D) ரூ. 4,00,000

68. Financial assistance allowed for (capital expenditure) for a shell lime burning unit run by individual is

- (A) Rs. 2,000 (B) Rs. 2,500  
(C) Rs. 3,000 (D) Rs. 2,200

கிளிஞ்சர் சுண்ணாம்பு தயாரிக்கும் தனியார் அலகிற்கு வழங்கப்படும் மூலதன கடன் உதவி

- (A) ரூ. 2,000 (B) ரூ. 2,500  
(C) ரூ. 3,000 (D) ரூ. 2,200

69. Initial working capital loan allowed for marble stone artware unit is

- (A) Rs. 12,000 (B) Rs. 14,000  
(C) Rs. 10,000 (D) Rs. 13,000

சலவைக்கலில் கலைபொருட்கள் தயாரிக்கும் அலகிற்காக வழங்கப்படும் ஆரம்ப நடைமுறை மூலதன கடன்

- (A) ரூ. 12,000 (B) ரூ. 14,000  
(C) ரூ. 10,000 (D) ரூ. 13,000



70. Capital expenditure loan ceiling limit for financial assistance to individual artisans under cane and bamboo industry (family unit) is

- (A) Rs. 1,200 (B) Rs. 1,700  
(C) Rs. 1500 (D) Rs. 3,200

தனிநபர் பிரம்பு மற்றும் மூங்கில் தொழில் (குடும்ப அலகு) புரிய வழங்கப்படும் உட்சபட்ச மூலதனம் உதவி

- (A) ரூ. 1,200 (B) ரூ. 1,700  
(C) ரூ. 1500 (D) ரூ. 3,200

71. Financial assistance allowed for renovation of looms 50% loans 50% grants is

- (A) Rs. 1,400 (B) Rs. 1,300  
(C) Rs. 1,200 (D) Rs. 1,100

தரியை புதுப்பிக்கும் வழங்கப்படும் கடனுக்கு (50% கடன் மற்றும் 50% மானியம்)

- (A) ரூ. 1,400 (B) ரூ. 1,300  
(C) ரூ. 1,200 (D) ரூ. 1,100

72. Financial assistance allowed for working capital loan to agro based industry (roasted and salted cashew nuts)

- (A) Rs. 4,00,000 (B) Rs. 5,00,000  
(C) Rs. 6,00,000 (D) Rs. 7,00,000

விவசாயம் சார்ந்த முந்திரிபதப்படுத்தும் தொழிலுக்கு வழங்கப்படும் நடைமுறை நிதியுதவி (Roasted and salted cashew nuts)

- (A) ரூ. 4,00,000 (B) ரூ. 5,00,000  
(C) ரூ. 6,00,000 (D) ரூ. 7,00,000

73. Working capital loan allowed for 'A' type lime unit is

- (A) Rs. 25,000 (B) Rs. 20,000  
(C) Rs. 28,000 (D) Rs. 30,000

"A" டைப் சுண்ணாம்பு தயாரிக்கும் அலகு வழங்கப்படும் நடைமுறை மூலதன நிதியுதவி

- (A) ரூ. 25,000 (B) ரூ. 20,000  
(C) ரூ. 28,000 (D) ரூ. 30,000

74. Working capital loan allowed for individual stone crusing unit is

- (A) Rs. 25,000 (B) Rs. 30,000  
(C) Rs. 32,000 (D) Rs. 22,500

தனிநபர் கல் உடைக்கும் அலகிற்கு வழங்கப்படும் நடைமுறை மூலதன உதவி

- (A) ரூ. 25,000 (B) ரூ. 30,000  
(C) ரூ. 32,000 (D) ரூ. 22,500

75. Working capital loan ceiling limit for financial assistance to 'B' type bakery unit

- (A) Rs. 6,000 (B) Rs. 4,000  
(C) Rs. 3,000 (D) Rs. 8,000

"B" டைப் சுடுமனை பேக்கரி அலகின் வழங்கப்படும் நடைமுறை மூலதன நிதியுதவி

- (A) ரூ. 6,000 (B) ரூ. 4,000  
(C) ரூ. 3,000 (D) ரூ. 8,000

76. Working capital loan to individual artisans under carpentry home unit (hand tools) is

- (A) Rs. 5,000 (B) Rs. 6,500  
(C) Rs. 7,000 (D) Rs. 7,500

தனியர் தச்சு அலகிற்கான (கை முறைக் கருவி) மூலதன கடன்உதவி

- (A) ரூ. 5,000 (B) ரூ. 6,500  
(C) ரூ. 7,000 (D) ரூ. 7,500

77. Working capital loan ceiling limit for photo framing unit run by an individual is

- (A) Rs. 5,500 (B) Rs. 5,000  
(C) Rs. 4,500 (D) Rs. 4,800

தனிநபரால் நடத்தப்படும் போட்டோபிரேம் அலகிற்கான அதிகபட்ச நடைமுறை மூலதன நிதியுதவி

- (A) ரூ. 5,500 (B) ரூ. 5,000  
(C) ரூ. 4,500 (D) ரூ. 4,800



78. Financial assistance for the purchase of tools/equipment for horn and bone unit run by an institutions/cooperatives/Individuals is

- (A) Rs. 14,500 (B) Rs. 13,000  
(C) Rs. 12,000 (D) Rs. 15,000

கொம்பு மற்றும் எலும்பிலிருந்து பொருட்கள் உற்பத்தி செய்யும் கூட்டுறவு மற்றும் தனிநபர் அலகுக்கு தளவாடங்கள் வாங்க வழங்கப்படும் மூலதனக் கடன்

- (A) ரூ. 14,500 (B) ரூ. 13,000  
(C) ரூ. 12,000 (D) ரூ. 15,000

79. Total financial assistance (capital expenditure) for Ghani oil industry (power drivers) is

- (A) Rs. 18,000 (B) Rs. 23,000  
(C) Rs. 38,000 (D) Rs. 48,000

எண்ணெய் பிழியும் அலகிற்கு பவர் டிரைவ் (2) வாங்க அனுமதிக்கப்படும் மூலதனக் கடனுதவி (Ghani oil (power drivers) அலகிற்கு தேவையான மூலதனக் கடன் வசதி

- (A) ரூ. 18,000 (B) ரூ. 23,000  
(C) ரூ. 38,000 (D) ரூ. 48,000

80. Total financial assistance for power operated carpentry and blacksmithy unit run by an individual is

- (A) Rs. 28,000 (B) Rs. 27,500  
(C) Rs. 30,000 (D) Rs. 29,500

மின் சாதன வசதிகளுடன் நடத்தப்படும் தனிநபர் தச்சு கொல்லு அலகிற்கு வழங்கப்படும் மொத்த கடன் உதவி

- (A) ரூ. 28,000 (B) ரூ. 27,500  
(C) ரூ. 30,000 (D) ரூ. 29,500



TC-168

139/DM/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**DEPARTMENTAL TEST FOR MEMBERS OF THE STAFF OF THE**  
**TAMIL NADU KHADI AND VILLAGE INDUSTRIES BOARD – SECOND**  
**PAPER ON HANDBOOK PATTERN OF FINANCIAL ASSISTANCE BY THE**  
**KHADI AND VILLAGE INDUSTRIES COMMISSION**

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.**

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over



**Answer any FOUR questions.**

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. What are the assistance available to In self small entrepreneurs for ordinary flaying centre under Village Leather industry?  
தோல் தொழிலில் தோல் உரிப்பு மையம் அமைக்க தனிநபர்/ சிறிய தொழில் முனைவோர்க்கு வழங்கப்படும் உதவிகள் பற்றி விவரிக்கவும்.
2. What are the training courses are conducted for soap industry and give financial assistance for training?  
சோப்புத் தொழிலுக்கு என்னென்ன பயிற்சி அளிக்கப்படுகிறது? பயிற்சிக்கு வழங்கப்படும் நிதி உதவி பற்றி விவரிக்கவும்.
3. What are the terms and conditions to the pattern of assistance for provision of financing again to individual artisans small entrepreneur?  
தனி நபர் கைவினைஞர்/சிறு தொழில் முனைவோருக்கு எந்த வரையறை மற்றும் நிபந்தனைகளின் படி மீண்டும் நிதியுதவி வழங்கப்படுகிறது?
4. Explain the details of financial assistance to the fruit processing and preservation family unit.  
பழம் பதனிடுதல் மற்றும் பக்குவப்படுத்துதல் (வீட்டலகு) தொழிலுக்கு வழங்கப்படும் நிதியுதவி பற்றி விவரிக்கவும்.
5. Define bee migration.  
தேனீக்கள் இடப்பெயர்ச்சி பற்றி எழுதுக.
6. Explain the details of financial assistance to the Mulberry Reeling unit.  
மல்பரி ரீலிங் அலகுக்கான நிதியுதவிகள் பற்றி விவரிக்கவும்.